
О внесении дополнений в постановление акимата города Усть-Каменогорска от 6
апреля 2017 года № 1371 "О едином организаторе государственных закупок"

Утративший силу
Постановление акимата города Усть-Каменогорска Восточно-Казахстанской 
области от 7 августа 2017 года № 3228. Зарегистрировано Департаментом 
юстиции Восточно-Казахстанской области 21 августа 2017 года № 5169. 
Утратило силу постановлением акимата города Усть-Каменогорска 
Восточно-Казахстанской области от 3 июня 2019 года № 2385
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата города Усть-Каменогорска 
Восточно-Казахстанской области от 03.06.2019  (вводится в действие по № 2385
истечении десяти календарных дней после дня его первого официального 
о п у б л и к о в а н и я ) .
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И .
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии с подпунктом 3)  статьи 8 Закона Республики пункта 1
Казахстан от 4 декабря 2015 года "О государственных закупках", акимат города 
Усть-Каменогорска ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  акимата города Усть-Каменогорска от 6 апреля постановление
2017 года № 1371 "О едином организаторе государственных закупок" (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов за № 4974, опубликовано 27 апреля 2017 года в Эталонном 
контрольном банке нормативных правовых актов, 29 апреля 2017 года в газетах "
Дидар", "Рудный Алтай") следующие дополнения:
      в указанном постановлении:
      дополнить пунктом 1-1 следующего содержания:
      "1-1. Определить перечень работ, по которым организация и проведение 
государственных закупок выполняются единым организатором государственных 
закупок, согласно  к настоящему постановлению";приложению
      дополнить приложением согласно  к настоящему постановлениюприложению
.
      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким города
      Усть-Каменогорска К. Тумабаев

Приложение 
к постановлению акимата 



 города Усть-Каменогорска 
от " " _ _ 2017года07 08

 № 3228

Перечень работ, по которым организация и проведение государственных 
закупок выполняются единым организатором

№
п/
п

Наименование работ

1.

Создание (строительство) новых либо реконструкция и капитальный ремонт имеющихся объектов, 
реализуемых за счет бюджетных средств, где администраторами бюджетных программ выступают 
государственные учреждения города Усть-Каменогорска, а также где заказчиками выступают 
коммунальныегосударственные предприятия, юридические лица города Усть-Каменогорск, пятьдесят 
и более процентов голосующих акций (долей участия в уставном капитале) которых принадлежат 
государству (при превышении суммы, выделенной для их приобретения двадцатипятитысячекратного 
размера месячного расчетного показателя, установленного на соответствующий финансовый год 
бюджетным законодательством)

2.

Создание (строительство) новых либо реконструкция и капитальный ремонт имеющихся объектов, 
закупаемых в рамках реализуемых бюджетных инвестиционных проектов (при превышении суммы, 
выделенной для их приобретения двадцатипятитысячекратного размера месячного расчетного 
показателя, установленного на соответствующий финансовый год законом о республиканском 
бюджете)

3.
Средний, текущий ремонт автомобильных дорог городского значения (при превышении суммы, 
выделенной для их приобретения двадцатитысячекратного размера месячного расчетного показателя, 
установленного на соответствующий финансовый год законом о республиканском бюджете)

4.
Ремонтные работы водопроводных и тепловых сетей, канализаций (при превышении суммы, 
выделенной для их приобретения двадцатитысячекратного размера месячного расчетного показателя, 
установленного на соответствующий финансовый год законом о республиканском бюджете)

5.
Благоустройство (при превышении суммы, выделенной для их приобретения двадцатитысячекратного 
размера месячного расчетного показателя, установленного на соответствующий финансовый год 
законом о республиканском бюджете)

      Примечание: указанный размер месячного расчетного показателя 
учитывается с НДС

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


